
1 / 2 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               22.11.2024  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 368415  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Φιλικής Εταιρείας 3, 14452 

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   Μεταμόρφωση Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 9287165   

e-mail: lapocha@minagric.gr  e-mail: Hybrids.Hellas@Agrimatco-
Eu.com 

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της άδειας παράλληλου εμπορίου του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(νηματωδοκτόνο) ABAMAX 2.5 SC (δ.ο. abamectin 2,61% β/ο) με το εμπορικό όνομα ABAMAX 2.5 SC 
ως προς το εμπορικό όνομα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Π Ρ Ο Ϊ Σ Τ Α Μ Ε Ν Η   
Τ Η Σ  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η Σ  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 52 

αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 4, παρ. 3. 

3. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 44 

αυτού. 

4. Την αριθμ. 10578/313608/24.10.2022 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η αριθμ. 3076 άδεια 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (νηματωδοκτόνο) APACHE MAX - πρώην ABAMAX 

2.5 SC - (δ.ο. abamectin 2,61% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την τροποποίηση ως προς το εμπορικό όνομα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς, 

 

 

 

1. με τα στοιχεία (για την ελληνική αγορά): 

 

ΑΔΑ: 6ΘΤ24653ΠΓ-ΥΑΘ



2 / 2 

 

 

 

1.3  Ταυτοποιητικά στοιχεία φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς:  

 

1.3.4 Εμπορικό όνομα: APACHE MAX   
 

 

2. και με τις  παρακάτω προϋποθέσεις:  
 

2.1 Εάν η άδεια διάθεσης στην ελληνική αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς APACHE MAX  -
πρώην ABAMAX 2.5 SC - (αριθμός άδειας διάθεσης στην αγορά 3076) ή του πανομοιότυπου 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος ABAMAX (αριθμός άδειας διάθεσης στην αγορά ES-01439) που 

κυκλοφορεί στην Ισπανία πάψουν να ισχύουν ή τροποποιηθούν, τότε η άδεια παράλληλου εμπορίου 

παύει να ισχύει ή τροποποιείται αναλόγως. 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
 
 
 

                            
                                                                                                                             

                                                                                                                                           Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΘΤ24653ΠΓ-ΥΑΘ


		2024-11-25T15:12:44+0200
	Athens




